
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

Del Torchio Silvia

Per  delega  del  Commissario  Straordinario  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  Dott.  Giuseppe  Micale, 

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/7601 del 23 dicembre 2022

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1577      DEL 08/11/2023

OGGETTO: D.G.R. N. XII/376 DEL 29.5.2023 - AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA DI N. 2

PORTATILI  RADIOLOGICI  DI  CUI  N.1  DESTINATO  AL  BLOCCO

OPERATORIO DELL`OSPEDALE DI CIRCOLO DI VARESE E N. 1 DESTINATO

AL  BLOCCO  OPERATORIO  DELL`OSPEDALE  GALMARINI  DI  TRADATE

DELL`ASST SETTE LAGHI, OLTRE A CONTRATTO DI MANUTENZIONE FULL

RISK  POST  GARAZIA,  PER  UNA  DURATA  PARI  A  36  MESI  (3  ANNI)  -

SOCIETA`  EUROCOLUMBUS S.R.L.  -  IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA €

292.800,00 [CIG: A01D41CC9B; A023939D95; A025F88A94]      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: D.G.R. N. XII/376 DEL 29.5.2023 - AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA DI N. 2

PORTATILI  RADIOLOGICI  DI  CUI  N.1  DESTINATO  AL  BLOCCO

OPERATORIO DELL`OSPEDALE DI CIRCOLO DI VARESE E N. 1 DESTINATO

AL  BLOCCO  OPERATORIO  DELL`OSPEDALE  GALMARINI  DI  TRADATE

DELL`ASST  SETTE  LAGHI,  OLTRE  A  CONTRATTO  DI  MANUTENZIONE

FULL RISK POST GARAZIA, PER UNA DURATA PARI A 36 MESI (3 ANNI) -

SOCIETA` EUROCOLUMBUS S.R.L.  -  IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA €

292.800,00 [CIG: A01D41CC9B; A023939D95; A025F88A94]  

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n.  86  del  17.2.2023  “Assegnazione  dei  budget  per  l’anno  2023.  Aggiornamento  a  seguito 

dell’adozione del BPE 2023”;

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  0001833  del  11.01.2023  con  il  quale  il  Direttore 

Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni  che  impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la 

presente determinazione;

preso  atto  delle  approvazioni  avvenute  da  parte  della  commissione  aziendale  UVAD  (Unità 

Valutazione Acquisti e Donazioni) ed in particolare:

- della richiesta avanzata dalla S.C. Urologia, con priorità 5, riguardante n. 1 apparecchio 

portatile radiologico destinato al blocco operatorio dell’Ospedale di Circolo di Varese;

- della richiesta avanzata dalla S.C. Cardiologia, con priorità 4, riguardante n. 1 apparecchio 

portatile radiologico destinato al blocco operatorio dell’Ospedale Galmarini di Tradate;

considerato che le apparecchiature elettromedicali, sono strettamente legate al processo clinico ed 

in parte determinano l’effettiva possibilità di erogare prestazioni diagnostico terapeutiche, oltre a 

rappresentare un patrimonio significativo per la ASST;

rilevato che sussiste l’attuale necessità di procedere all’acquisto di n. 2 portatili radiologici citati in 

oggetto, di cui n.1 occorrente al blocco operatorio dell’Ospedale di Circolo e n. 1 occorrente al 

blocco operatorio dell’Ospedale Galmarini di Tradate, entrambi di questa ASST;

dato atto che, l’ apparecchiatura in oggetto occorrente al blocco operatorio dell’ospedale di Circolo 

di Varese, risulta essere stata inserita nel piano di cui alla delibera n. 522 del 08.09.2023 con la 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

quale sono state attribuite quote di finanziamento alle strutture aziendali a seguito della D.G.R. N. 

XII/376 del 29.5.2023 “Determinazioni in ordine agli investimenti per l`esercizio finanziario 2023” 

e il D.D.G.W. N. 10055 del 4.7.2023 “Assegnazione, impegno di spesa e contestuale liquidazione  

per € 40.000.000,00 di cui alla D.G.R. N. XII/376/2023 “Determinazioni in ordine al programma  

di investimento per l`esercizio finanziario 2023””; 

dato atto inoltre che l’apparecchiatura occorrente al blocco operatorio dell’Ospedale Galmarini di 

Tradate,  dedicata alle attività chirurgiche della Cardiologia, risulta obsoleta, ad oggi è in stato di 

fermo ed è stato avviato il processo di fuori uso;

ritenuta pertanto  urgente  l’acquisizione  dell’apparecchiatura  utile  al  blocco  operatorio 

dell’Ospedale Galmarini di Tradate, come da richiesta Uvad richiamata in premessa; 

dato atto del  parere  favorevole  pervenuto  da parte  della  Direzione Sanitaria  e  della  Direzione 

Amministrativa,  con nota mail  agli  atti  d’ufficio del 26.10.2023 e 27.10.2023, in riscontro alla 

relazione inviata dal Direttore della S.C. Ingegneria Clinica, lo scorso 25.10.2023, che attestava:

- la  possibilità  di  coprire  la  spesa utilizzando le  economie  assegnate  alla  S.C.  Ingegneria 

Clinica  (ribassi  di  gara  ecc...)  maturate  dall'evasione  del  piano  investimenti  di  cui  alla 

delibera 522 del 08.09.2023 (indistinti DGR XII/376 del 29.05.2023);

- di poter procedere con adesione a convenzione ARIA (2022_003) dedicata a portatili per 

radioscopia,  in  maniera  tale  da  acquisire  una  macchina  performante,  analoga  ad  altre 

macchine di recente introdotte all’interno della ASST, ed a costo molto competitivo poichè 

svolte con procedura centralizzata; 

considerato che le caratteristiche tecniche necessarie di entrambe le macchine da acquisire, sono 

state  condivise  con i  clinici  di  riferimento  e  che  risulta  possibile  procedere  con l’acquisizione 

aderendo  a  convenzione  attiva  ARIA_2022_003/L02  -  Lotto  2  -  Apparecchi  portatili  per 

radioscopia con arco a C;

considerata  utile  e  vantaggiosa  la  possibilità  di  stipulare  contratto  di  manutenzione  full-risk 

all’interno della  convenzione Aria per  successivi  36 mesi  (3 anni),  alla  data di  scadenza della 

garanzia ordinaria prevista di anni 2, trattandosi di apparecchiatura digitale (alta tecnologia);

dato  atto che  il  massimale  disponibile  sul  portare  Aria,  anche  a  seguito  di  ampliamento  del 

massimale effettuato da Aria su richiesta dell’ASST stessa,  permette l’acquisto, oltre che alle 2 

macchine,  solo di  3 mesi  di  manutenzione full-risk post garanzia,  si  è provveduto a richiedere 

offerta economica alla Società fornitrice al fine di confermare i prezzi proposti all’interno della 

convenzione stessa;

ritenuta valida l’offerta n. 451-23 U.C. allegata al presente provvedimento (Allegato 1), pervenuta 

agli atti d’ufficio in data 26.10.2023 della Società EUROCOLUMBUS S.R.L., analoga al listino 

prezzi presente all’interno della convenzione ARIA_2022_003/L02; 

ritenuto pertanto di procedere con la finalizzazione degli Ordinativi Di Fornitura (ODF) presenti 

agli atti d’ufficio e sotto meglio dettagliati: 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

ODF N. 175213845  [CIG: A01D41CC9B]

NOME 

CONVENZIONE

FORNITORE NOME 

LOTTO

CODICE 

PRODOTTO

MODELLO DESCRIZIONE Prezzo 

unitario 

oltre IVA 

Contratto 

manutenzione 

post garanzia 

Angiografi  e  servizi 

connessi  ed  opzionali 

-  EUROCOLUMBUS 

- ARIA_2022_003

EUROCOLUMBUS 

S.R.L.

Lotto  2  - 

Apparecchi 

portatili per 

radioscopia 

con  arco  a 

C

7AE71X00 Eurocolumbus 

modello  aien 

X

Arco  a  c 

isocentrico  con 

movimenti 

motorizzati  e 

sensori 

anticollisione,  la 

distanza  fuoco 

film  del  solo  flat 

panel  variabile, 

generatore  con 

25kw  tubo  rx  da 

400 khu e sistema 

WAD  per  scopie 

infinite

€ 98.700,00 € 1.775,00 

(3 mesi)

ODF N. 175619244  [CIG: A023939D95]

NOME 

CONVENZIONE

FORNITORE NOME 

LOTTO

CODICE 

PRODOTTO

MODELLO DESCRIZIONE Prezzo  unitario 

oltre IVA 

Angiografi  e  servizi 

connessi  ed  opzionali 

-  EUROCOLUMBUS 

- ARIA_2022_003

EUROCOLUMBUS 

S.R.L.

Lotto  2  - 

Apparecchi 

portatili  per 

radioscopia 

con arco a C

7AE71X00 Eurocolumbus 

modello aien X

Arco  a  c  isocentrico  con 

movimenti  motorizzati  e 

sensori  anticollisione,  la 

distanza  fuoco  film  del 

solo  flat  panel  variabile, 

generatore  con  25kw tubo 

rx  da  400  khu  e  sistema 

WAD per scopie infinite

€ 98.700

visto tra l’altro l’art.1 del D.Lgs. 36/23 che invita le stazioni appaltanti  a perseguire il risultato 

dell’affidamento del contratto e della sua esecuzione con la massima tempestività evidenziando che 

il  principio  del  risultato  costituisce  criterio  prioritario  per  l’esercizio  discrezionale  e  per 

l’individuazione della regola del caso concreto;

dato atto che la individuazione dei soggetti che, a qualsiasi titolo, agiscono per l’ASST dei Sette 

Laghi quali autorizzati al trattamento dei dati personali di cui al presente contratto, è effettuata dal 

Direttore/responsabile  della  struttura/Servizio  interessato,  in  qualità  di  Responsabile  Interno del 

Trattamento dei dati personali, in conformità all’assetto organizzativo e regolamentare che presiede 

la disciplina del trattamento dei dati  personali  nell’ambito dell’  ASST dei Sette Laghi (sistema 

privacy).  In  tale  ruolo  il  Direttore/responsabile  della  Struttura/Servizio  vigila  sul  rispetto  e 

sull’osservanza  delle  disposizioni  emanate  dall’ASST  compresa  la  tenuta  del  registro  dei 

trattamenti.  I  soggetti  autorizzati  come  individuati  dall’ASST  sono  a  loro  volta  tenuti  alla 

riservatezza sui dati dei quali abbiano conoscenza, possesso e detenzione in relazione all’attività di 

cui alla presente convenzione, in osservanza ai principi e precetti del “Regolamento Generale sulla 

protezione dei dati” GDPR 2016/679 e dal D. Lgs. n. 196/2006 e s.m.i.”;

ritenuto, per quanto sopra esposto di affidare alla Società Eurocolumbus s.r.l.:

- l’acquisto, a seguito di adesione alla convenzione ARIA_2022_003/L02, di n. 1 portatile 

radiologico destinato al blocco operatorio dell’Ospedale di Circolo di Varese, per un valore 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

complessivo di  € 98.700,00 + € 1.775,00 (3 mesi contratto manutenzione full-risk)  oltre 

Iva 22%  - [CIG: A01D41CC9B];

- l’acquisto, a seguito di adesione alla convenzione ARIA_2022_003/L02, di n. 1 portatile 

radiologico destinato al blocco operatorio dell’Ospedale Galmarini di Tradate, per un valore 

complessivo di  € 98.700,00  oltre Iva 22%  - [CIG: A023939D95];

- il contratto di manutenzione post garanzia per entrambe le macchine e per una durata di 36 

mesi (3 anni), ad un valore complessivo di € 40.825,00 oltre IVA 22%, (scorporati i 3 mesi 

inclusi per una delle 2 apparecchiature) come dettagliato nell’offerta allegata la presente 

provvedimento (Allegato 1) - [CIG: A025F88A94];

- di dare atto che la funzione di Direttore dell’Esecuzione del Contratto viene assunta dal 

Responsabile  Unico  del  Progetto,  nella  specifica  figura  dell’ing.  Silvia  Del  Torchio, 

Direttore della S.C. Ingegneria Clinica, la quale ha prodotto apposita dichiarazione agli atti 

dell’ufficio, relativa all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art.  16 del D.Lgs. n. 

36/2023;

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  affidare  l’acquisto,  a  seguito  di  adesione  alla  convenzione  ARIA_2022_003/L02,  alla 

Società Eurocolumbus S.r.l.:

- di  n.  1  portatile  radiologico  destinato  al  blocco  operatorio  dell’Ospedale  di  Circolo  di 

Varese,  per  un  valore  complessivo  di   €  98.700,00  +  €  1.775,00  (3  mesi  contratto 

manutenzione full-risk)  oltre Iva 22%  - [CIG: A01D41CC9B];

- di  n.  1  portatile  radiologico  destinato  al  blocco  operatorio  dell’Ospedale  Galmarini  di 

Tradate, per un valore complessivo di  € 98.700,00  oltre Iva 22%  - [CIG: A023939D95];

- del contratto di manutenzione post garanzia per entrambe le macchine e per una durata di 36 

mesi (3 anni), ad un valore complessivo di € 40.825,00 oltre IVA 22%, (scorporati i 3 mesi 

inclusi per una delle 2 apparecchiature) come dettagliato nell’offerta allegata la presente 

provvedimento (Allegato 1) - [CIG: A025F88A94]

2. di  dare atto  che il  Responsabile  Unico del  Progetto è  il  Direttore  della  S.C. Ingegneria 

Clinica;

3.   di dare atto che la funzione di Direttore dell’Esecuzione del Contratto viene assunta dal 

Responsabile  Unico  del  Progetto,  nella  specifica  figura  dell’ing.  Silvia  Del  Torchio, 

Direttore della S.C. Ingegneria Clinica, la quale ha prodotto apposita dichiarazione agli atti 

dell’ufficio, relativa all’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art.  16 del D.Lgs. n. 

36/2023;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

4.   di  stabilire  che  gli  oneri  derivanti  dal  presente  provvedimento,  previsti  in  € 

240.000,00 + € 52.800,00 (Iva 22%) = € 292.800,00 siano imputati rispettivamente ai conti 

di bilancio come di seguito riportato:

- conto 1240101011 “ATTREZZATURE SANITARIE – STERILIZZATE”

ANNO 2023

IMPORTO € 240.828,00

FONTE 

FINANZIAMENTO

D.G.R. N. XII/376 del 29.5.2023 D.D.G.W. N. 10055 del 4.7.2023

- conto 410310 “CONTRATTI MANUTENZIONE ORDINARIA ATTREZZATURE TECNICO SC. SANIT” 

ANNO 2026 2027 2028

IMPORTO € 17.324,00 € 17.324,00 € 17.324,00

5.   di provvedere agli adempimenti consequenziali;

6.   di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma 6,  della  L.  R.  n.  33/2009 e successive  

modificazioni ed integrazioni,  il presente provvedimento,  non soggetto a controllo, verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1650                 DEL   24/10/2023

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: D.G.R.  N.  XII/376  DEL 29.5.2023  -  AFFIDAMENTO  PER LA FORNITURA  DI  N.  2

PORTATILI RADIOLOGICI DI CUI N.1 DESTINATO AL BLOCCO OPERATORIO

DELL`OSPEDALE  DI  CIRCOLO  DI  VARESE  E  N.  1  DESTINATO  AL  BLOCCO

OPERATORIO  DELL`OSPEDALE  GALMARINI  DI  TRADATE  DELL`ASST  SETTE

LAGHI, OLTRE A CONTRATTO DI MANUTENZIONE FULL RISK POST GARAZIA,

PER UNA DURATA PARI A 36 MESI (3 ANNI) - SOCIETA` EUROCOLUMBUS S.R.L. -

IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA € 292.800,00 [CIG: A01D41CC9B; A023939D95;

A025F88A94]  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2026 410310 5000 17.324,00

2027 410310 5000       17.324,00

2028 410310 5000       17.324,00

2023 1240101011 1968        240.828,00

Altro: DGR XII/376/2023 DDGW 10055/2023 – Prog. 10055

1



 

 

 
 

Pagina 1 di 3 

 

 

Spett.le 
        A.S.S.T. Sette Laghi 
        Viale Luigi Borri, 57 

21100 Varese 
U.O. Ingegneria Clinica e Manutenzione  
Apparecchiature Elettromedicali 
Ing. Silvia Del Torchio 
Mail a silvia.deltorchio@asst-settelaghi.it 
 
 
Milano, 26.10.2023 
Prot. 451-23 U.C. 
 
 
 
Oggetto:  apparecchi ordinati in convenzione ARIA 
 Proposta contratto manutenzione 36 mesi 
  
 
In riferimento all’oggetto di cui sopra e alla Vs. richiesta mail del 26.10.2023 Vi confermiamo la 
ns. disponibilità a proporre un contratto di manutenzione sulle apparecchiature ordinate alle 
medesime condizioni della convenzione ARIA. 
 
 
 
Restando a Vs. disposizione per ogni eventuale chiarimento, l’occasione ci è gradita per 
porgere i ns. più cordiali saluti. 
 
 
 
 
 
 

Managing Director – CEO 
Dr. Andrea Brameri 

 
 
 
 

Allegato operativo 

mailto:silvia.deltorchio@asst-settelaghi.it


 

 

 
 

Pagina 2 di 3 

 

 

  
Contratto di manutenzione per interventi di numero illimitato tipo: 

 
OdF 175213845 del 13.10.2023 

Descrizione apparecchio Nota 1 Full risk tutto 
incluso 

Costo per 12 
mesi 

Full risk tutto 
incluso 

Costo per 36 
mesi 

Nota 2 

Alien X 36 € 7.100,00 € 21.300,00 1 

N. 1 trimestre già ordinato 3  - € 1.775,00  

Costo totale per 33 mesi   € 19.525,00  

LEGENDA: 
nota 1:    periodo numero di mesi coperti dall’accordo  
nota 2:     numero di manutenzioni programmate/anno 
 
OdF 175619244 del 26.10.2023 

Descrizione apparecchio Nota 1 Full risk tutto 
incluso 

Costo per 12 
mesi 

Full risk tutto 
incluso 

Costo per 36 
mesi 

Nota 2 

Alien X 36 € 7.100,00 € 21.300,00 1 

Costo totale per 36 mesi   € 21.300,00  

LEGENDA: 
nota 1:    periodo numero di mesi coperti dall’accordo  
nota 2:     numero di manutenzioni programmate/anno 
 
 

▪ Tempi di intervento     entro 8 – otto – ore lavorative 
▪ Orario di lavoro (lun – ven)    dalle 8,00 alle 17,00 
▪ Tempo di fermo macchina durante le 

manutenzioni programmate    mediamente 4 ore lavorative 
▪ Numero di chiamate correttive   illimitate 
▪ Manutenzioni programmate    1 / anno 
▪ Disponibilità componenti di ricambio dalla 

data di installazione     10 anni 
▪ Aggiornamenti software e hardware 

dove possibili      inclusi 
  
Condizioni di fornitura 
Fatturazione       trimestrale posticipata 
Pagamento       R.D. entro 60 giorni d.f.  
Iva        a termine di legge 
Validità offerta      30 gg. 
 



 

 

 
 

Pagina 3 di 3 

 

 

 
 
Nel caso fosse necessario procedere alla sostituzione di un componente questa avverrà 
secondo la formula “in exchange”. 
 
I tecnici Eurocolumbus sono autorizzati ad intervenire solo se l’impianto elettrico risponde alle 
normative vigenti.  
 
Ogni e qualsivoglia riparazione deve essere eseguita da tecnici Eurocolumbus S.r.l. e/o da 
propri delegati. 
 
Le attività di riparazione e/o di manutenzione saranno svolte esclusivamente da soggetti 
incaricati da Eurocolumbus S.r.l., senza alcuna possibilità per il Cliente di interferire a livello 
tecnico e/o per soggetti terzi, dal medesimo delegati e/o di presenziare a tali attività. 

 
Ogni e qualsivoglia riparazione - anche solo tentata – delle macchine a marchio Eurocolumbus 
eseguita da soggetti diversi da Eurocolumbus S.r.l. e/o da propri delegati o, comunque, senza 
la preventiva autorizzazione scritta dell’Eurocolumbus S.r.l. legittimerà quest’ultima a rifiutare le 
successive eventuali richieste di riparazione e/o di manutenzione dei medesimi beni. 
 
 

o Eurocolumbus declina ogni responsabilità per danni a cose o persone provocati 
dall’errato o mancato funzionamento dell’apparecchiatura 

o Eurocolumbus non è responsabile per eventuali danni, smarrimenti, furti, nei confronti 
dell’apparecchiatura 

o In alcuni casi indipendenti dalla ns. volontà e per cause di forza maggiore i tempi di 
ripristino del sistema potrebbero subire ritardi e nulla potrà esserci addebitato 

 
 
Se gli strumenti sotto contratto sono installati da più di 10 anni i tempi di riparazione 
potrebbero essere prolungati. 
 
 
Restando a Vs. disposizione per ogni eventuale chiarimento, con l’occasione, porgiamo i ns. più 
cordiali saluti. 

 
Managing Director – CEO 

Dr. Andrea Brameri 
 

 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1577 del  08/11/2023

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: D.G.R.  N.  XII/376  DEL  29.5.2023  -  AFFIDAMENTO  PER LA FORNITURA  DI  N.  2

PORTATILI  RADIOLOGICI DI  CUI N.1  DESTINATO AL BLOCCO OPERATORIO

DELL`OSPEDALE  DI  CIRCOLO  DI  VARESE  E  N.  1  DESTINATO  AL  BLOCCO

OPERATORIO  DELL`OSPEDALE  GALMARINI  DI  TRADATE  DELL`ASST  SETTE

LAGHI, OLTRE A CONTRATTO DI MANUTENZIONE FULL RISK POST GARAZIA,

PER UNA DURATA PARI A 36 MESI (3 ANNI) - SOCIETA` EUROCOLUMBUS S.R.L. -

IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA € 292.800,00 [CIG: A01D41CC9B; A023939D95;

A025F88A94]  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 08/11/2023 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Del Torchio Silvia -  Responsabile del procedimento S.C. INGEGNERIA CLINICA 

Del Torchio Silvia -  Direttore S.C. INGEGNERIA CLINICA 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Del Torchio Silvia


		2023-11-08T15:58:20+0100
	ROSANGELA CONTI




